Nº 175, terça-feira, 12 de setembro de 200630 2ISSN 1677-7050

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID657513-0>PORTARIA No- 343, DE 8 DE SETEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Dispensar FABIANE PEREIRA DE OLIVEIRA DUARTE,
Analista Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de As-
sistente I, nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

<!ID659289-0>PORTARIAS DE 8 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 509 - Autorizar a prorrogação da cessão da servidora ISABELLA
FIGUEIREDO MOTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos vencimentos e
demais vantagens, à Câmara dos Deputados, para continuar a exercer
cargo em comissão.

<!ID659291-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 511 - Autorizar a prorrogação da cessão do servidor RUY GUS-
TAVO RATTACASO DE ARAÚJO, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do Quadro Permanente desta Corte, sem prejuízo dos ven-
cimentos e demais vantagens, ao Tribunal Regional Eleitoral de Per-
nambuco, para continuar a exercer função comissionada.

Min. MARCO AURÉLIO

<!ID659290-0>PORTARIAS DE 11 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 510 - Autorizar a prorrogação da cessão do servidor SYMBALL
RUFINO DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Análise de Sistemas, do Quadro Permanente desta Corte, sem
prejuízo dos vencimentos e demais vantagens, ao Tribunal Regional
Eleitoral do Distrito Federal, para continuar a exercer função co-
missionada.

<!ID659323-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do artigo 137 do Regulamento Interno da Secretaria
e com base no inciso VIII do artigo 33 da Lei nº 8.112, de
11.12.1990, resolve

No- 518 - Declarar Vago, a partir de 1º de agosto de 2006, o cargo de
Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ocupado por EULER KLEBER NUNES DOS REIS, que
tomou posse em outro cargo público, inacumulável.

Min. MARCO AURÉLIO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID658608-0>PORTARIA No- 140, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato n.º 88, de 15 de abril de 2004, e considerando os artigos
abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

I - Exonerar, a pedido, nos termos do art. 35, II, ANA
CAROLINA FABIANO, matrícula S048415, do cargo em comissão
de Assessor B, código CJ-1, na Secretaria Judiciária.

II - Nomear, nos termos do art. 9º, II, LETÍCIA LINA
LIMA, matrícula S042190, para exercer o cargo em comissão de
Assessor B, código CJ-1, na citada Secretaria, em vaga decorrente da
exoneração de Ana Carolina Fabiano.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID658609-0>PORTARIA No- 456, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando os artigos abaixo mencionados da Lei n.º 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Poder Judiciário
.

I - Dispensar, nos termos do art. 35, I, LETÍCIA LINA
LIMA, matrícula S042190, da função comissionada de Chefe da
Seção de Informação Processual, código FC-6.

II - Designar, nos termos do art. 9º, II, JORGE GOMES DE
ANDRADE CRUZ JÚNIOR, matrícula S031652, para exercer a fun-
ção comissionada de Chefe da Seção de Informação Processual, có-
digo FC-6, em vaga decorrente da dispensa de Letícia Lina Lima.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

<!ID658610-0>RETIFICAÇÃO

Na Portaria n.º 432, de 21 de agosto de 2006, publicada no
Diário Oficial da União de 22 subseqüente, seção 2, página 37, onde
se lê: “... Seção de Movimentação e Inventário de Bens...”, leia-se:
“... Seção de Controle do Patrimônio...”.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
5ª REGIÃO

<!ID659013-0> PORTARIA No- 671, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais, tendo
em vista o que consta nos autos do PA nº 631-7/2006, resolve:

Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora ANA MARIA
BARROSO REZENDE, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Qua-
dro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária
do Estado de Sergipe, a partir de 06/09/2006, nos termos do art. 18 da
Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 9.527/97 e Resolução
nº 470, de 04/10/2005, do Conselho da Justiça Federal.

FRANCISCO CAVALCANTI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID657467-0>PORTARIA No- 314, DE 6 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o contido no PA N. 18.095/06, resolve:

Designar os Excelentíssimos Senhores Juízes de Direito JA-
MES EDUARDO DA CRUZ DE MORAES OLIVEIRA, MARCO
ANTONIO DO AMARAL, CARLOS ALBERTO MARTINS FILHO,
bem como os Excelentíssimos Senhores Promotores de Justiça
ADRIANA SETTE ROCHA DE MENEZES, CLÁUDIA VALÉRIA
PEREIRA DE QUEIROZ e RAILSON AMÉRICO BARBOSAS DE
OLIVEIRA, e os servidores IVANA HERMÍNIA UEDA RESENDE
e PAULO DE BARROS LYRA FILHO, para comporem, sob a pre-
sidência do primeiro, Comissão visando elaborar as diretrizes de
atuação dos magistrados e membros do Ministério Público no dia das
Eleições Gerais de 2006.

Des. OTÁVIO AUGUSTO BARBOSA

<!ID658582-0>PORTARIA No- 315, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Designar a servidora ZENI FOPPA DE QUEIROZ, Orien-
tadora Educacional do Quadro de Pessoal Permanente da Secretaria
de Educação do Estado do Rio Grande do Sul, ora á disposição deste
Tribunal, para exercer, interinamente, a Função Comissionada de Ofi-
cial de Gabinete da Presidência, código FC- 5.

Des. OTÁVIO AUGUSTO BARBOSA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

<!ID658464-0>PORTARIA No- 8.026, DE 5 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL Regional Eleitoral do Pa-
rá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e à vista da
decisão exarada no Processo Administrativo protocolado sob o n.º
14.032, de 24.08.2006, resolve:

Art. 1º Designar, nos termos do art. 1º, III, da Lei n.º
10.842/2004, art. 13 da Resolução TSE n.º 21.832/2004, e art. 25 da
Resolução TRE/PA n.º 3.771/2005, o servidor THIAGO PINHEIRO
LIMA, Analista Judiciário da Área Judiciária do Quadro de Pessoal
Permanente deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Chefe de Cartório, nível FC-01, da 60ª Zona Eleitoral Rio Maria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES

<!ID658491-0>PORTARIA No- 8.036, DE 6 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL Regional Eleitoral do Pa-
rá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e à vista da
decisão exarada no Processo Administrativo protocolado sob o n.º
12.630, de 07.08.2006, resolve:

Art. 1º Designar, nos termos do art. 1º, III, da Lei n.º
10.842/2004, art. 13 da Resolução TSE n.º 21.832/2004, e art. 25 da
Resolução TRE/PA n.º 3.771/2005, a servidora ALDACÉLIA JE-

RÔNIMO SIQUEIRA LIMA, Técnico Judiciário da Área Adminis-
trativa do Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal, para exercer,
interinamente, a Função Comissionada de Chefe de Cartório, nível
FC-01, da 79ª Zona Eleitoral - Uruará, com efeitos a partir de
01.09.2006, até a efetivação de titular, convalidando os atos pra-
ticados pela mesma.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Des. RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

<!ID658663-0> PORTARIA No- 714, DE 17 DE AGOSTO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS no uso de sua competência
legal e, tendo em vista o contido no P.A. N. 10.183/2006, resolve:

Designar WELLINGTON DE ARAÚJO MOREIRA, matrí-
cula N. 311.508, Técnico Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, em exercício nos Ofícios Judiciais do Distrito
Federal, para exercer a Função Comissionada, FC-01, de Executante
da 3ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Taguatinga, fi-
cando, conseqüentemente, dispensada da referida Função Comissio-
nada, IZAURA ANDRADE GUERRA, matrícula N. 2.411.037, Téc-
nico Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
em exercício nos Ofícios Judiciais do Distrito Federal.

Des. LÉCIO RESENDE DA SILVA

<!ID658665-0> PORTARIA No- 772, DE 8 DE SETEMBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DIS-
TRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso de sua competência
legal e tendo em vista o contido no P.A. Nº 13.491/2005, resolve:

Declarar vago, com fundamento no inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, um cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Especialidade Atividade Processual, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro
de Pessoal do Tribunal de Justiça do Distrito Federal, a partir de 26
de setembro de 2005, em virtude de sua ocupante, HELISE MAR-
QUES FERREIRA, Matrícula nº 314.065, haver tomado posse em
outro cargo público inacumulável.

Des. LÉCIO RESENDE DA SILVA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
10ª REGIÃO

<!ID658584-0>PORTARIA No- 382, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006

A Juíza Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da
Décima Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo
em vista o contido no Processo Administrativo nº 3683/2006, re-
solve:

Exonerar o servidor LUIZ CLÁUDIO DE CARVALHO,
Técnico Judiciário, Classe “C, Padrão 15, Área Administrativa, do
cargo em comissão de Diretor da Secretaria da 17ª Vara do Trabalho
de Brasília-DF, Código CJ-03, com efeitos a partir da presente da-
ta.

FLÁVIA SIMÕES FALCÃO

18ª REGIÃO

<!ID657262-0> PORTARIA No- 357, DE 6 DE SETEMBRO DE 2006

A JUÍZA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº
1694/2006, resolve:

Prorrogar a cessão da servidora ALESSANDRA VIEIRA
CÉSAR BORGES, ocupante de cargo da carreira de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Regional, ao
Egrégio Tribunal do Trabalho da 16ª Região, pelo prazo de um ano,
a partir de 1º de setembro de 2006, com ônus para esta Corte Tra-
balhista, na forma do disposto pelo artigo 93, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990.

DORA MARIA DA COSTA

23ª REGIÃO

<!ID658438-0> ATOS DE 8 DE SETEMBRO DE 2006

A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e face ao disposto no artigo 27, § 1º, “d”, do
Regimento Interno, resolve:

No- 143 - Nomear o servidor PAULO SERGIO DE VASCONCELOS,
Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula n. 308.23.005, para
exercer o Cargo em Comissão CJ 03 - Assessor da Diretoria-Geral de
Coordenação Administrativa, a partir da publicação deste.

<!ID658439-0>

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:42:25-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial